
    اقتصاد کیش -    دکتر احمدی در نخستین نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه با بیان اینکه امید داریم با همدلی تعامل و همیاری 
همکارانمان در بخش های مختلف شرکت عمران آب و خدمات 
بخشی از نیاز های جزیره را در موضوعات مختلف پیگیری کنیم 
گفت: بی شک حضور اصحاب رسانه و نقد منصفانه باعث رشد 
هر مجموعه و بالندگی و رشد و پویایی خواهد شد و ما خود را 

همیشه و در همه حال مکلف به پاسخگویی می دانیم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نخســتین نشست خبری محمد 
مهدی احمدی؛ مدیرعامل شــرکت عمران، آب خدمات کیش  با 
اصحاب رسانه در سالن رازی مرکز همایشهای جزیره کیش برگزار 
شد، در این نشست خبری که علاوه بر مدیرعامل شرکت عمران، آب 
خدمات، معاونان ومدیران بخشهای مختلف نیز حضور داشتند علاوه 

بر ارائه گزارش عملکرد این شرکت در سال 1402، عملکرد 4 ماهه 
مدیرعامل شرکت عمران، آب خدمات وبرنامه های آتی این شرکت 
تشریح شد. در بخشی از این نشست میثم سام بند مدیر حمل و نقل 
عمومی شرکت عمران، آب وخدمات کیش نیز به ارائه گزارشی از 
وضعیت نوسازی وساماندهی ناوگان حمل و نقل عمومی پرداخت و 
در ادامه نشست اصحاب رسانه نیز سوالاتی را مطرح و دکتر احمدی 

به آنها پاسخ گفت.
 گذری بر فعالیت های شرکت عمران آب و خدمات کیش درسالی 

که گذشت ...
شرکت عمران آب و خدمان کیش به عنوان بازوی اجرایی سازمان 
منطقه آزاد کیش با پذیرش مسئولیت کلان و ذاتی خود در ارائه امور 
خدمات مطلوب شــهری، عمرانی و زیر بنایی، بسترسازی و فراهم 
کردن امکانات ، توسعه زیرساخت ها و مکانیزه نمودن سیستم ناوگان 
حمل و نقل عمومی، تمامی تلاش خود را به کار می گیرد تا در هر 
یــک از امور محوله به نحو مطلوب و مؤثر ایفای نقش کرده و برای 
گردشگران و ساکنان این جزیره زیبا، محیطی مفرح تر ایجاد نماید. 
در این راســتا در ســال 1402 معاونت ها و بخش های مختلف این 
شرکت با هدف آراستگی بیشتر شهری و رفاه شهروندان و گردشگران 

خدمات متنوعی را به شرحی که در ادامه می آید ارائه نموده است: 
حوزه عمرانی و زیر ساختی 

احداث و ترمیم بیش از 120 هزار متر مربع آسفالت معابر، عملیات 
پیاده رو سازی و کفپوش بتنی به متراژ 120 هزار متر مربع، اجرای 35 
هزار متر جدول شهری و 70 حلقه چاه جذبی در جهت مدیریت روان 
آب های سطحی از فعالیت های معاونت فنی و عمرانی شرکت در 
سال گذشته بوده است. احداث پارک رز به متراژ 7500 متر مربع در 

کمتر از 60 روز با هدف رفاه شهروندان در بخش های کم برخوردار 
تر، احداث و تکمیل ساختمان دادگستری کیش به مساحت 3500 
متر مربع احداث چمن مصنوعی مجموعه ورزشی المپیک، تکمیل 
ســاختمان اداری بیمارســتان و تکمیل و بازسازی سالن تزریقات 
بیمارســتان کیش در مدت 45 روز، احداث ساختمان های اداری و 
قرنطینه و پارک علوفه پارک حیات وحش و فعالیت شبانه روزی برای 
ســاخت سه باب مدرسه در 12 کلاس و یک کارگاه در مدت کمتر 
از 2 ماه با هدف توســعه زیر ساخت های آموزشی از دیگر فعالیت 
های معاونت فنی و عمران شرکت عمران آب و خدمات بوده است . 

طراوت و سرسبزی شهری
طراوت و سرسبزی منحصر به فرد جزیره کیش هم ماحصل تلاش 
معاونت امور شهری و محیط زیست شرکت بوده است که در سال 

1402 با تولید و کاشــت بیش از 13 و نیم میلیون بوته گل و توسعه 
بیش از 9 هزار متر مربع فضای سبز محقق شد. 
پسماند و نظافت شهری

جمع آوری بیش از 48 هزار تن پسماند و 19 هزار تن مواد بازیافتی 
رفت و روب و نظافت ماهانه 7 میلیون متر مربع معابر و اماکن عمومی 
ســاماندهی و توسعه مبلمان های شهر، خط کشی معابر، تشخیص 
و نوســازی پارک های بازی کودکان، ســاخت و نصب تابلوهای 
ترافیکی، جلب مشــارکت شهروندان در تفکیک پسماند از مبدا با 
اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشــی، بیش از 46 هزار متر مربع 
سمپاشی و 127 هزار مورد طعمه گذاری برای مبارزه با آفات شهری 
همچنین احداث روشنایی معابر  به طول 10 کیلومتر و ارتقای شبکه 
روشنایی با جایگزینی چراغهای ال ای دی با هدف کاهش مصرف 
انرژی، نصب و راه اندازی مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب و افزایش 
توان تصفیه فاضلاب ، تعویض شبکه های قدیمی و فرسوده فاضلاب 
در شــهرک های صدف و میر مهنا و اتصال شبکه تصفیه خانه های 
شمال و جنوب به هم، توسعه شبکه آبیاری فضای سبز به متراژ سی 
هزار متر طول و نصب ده هزار متر مربع بنر برای اطلاع رســانی و یا 
گرامیداشت مناسبت های مختلف از دیگر فعالیت های این معاونت 

در سال گذشته بود. 
حوزه معاونت شهر سازی

در معاونت شهرسازی و معماری شرکت عمران آب و خدمات نیز 
در 1402 بیش از 74 فقره پروانه ساختمانی اعم از ساخت تغییر نقشه 
و ادامه عملیات ساخت با مساحت بیش از 705 هزار متر مربع، 119 
گواهی پایان کار ، 1000 فقره گواهی تمدید پایان کار ساختمانی در 
انواع کاربری ها و 120 فقره مجور طرح های ساختمانی برای احیا 

بازسازی و باز پیرایی عمدتا بناهای قدیمی صادر شده است. 
حوزه ورزش و تفریحات سالم

معاونت ورزش و تفریحات ســالم شــرکت عمران آب و خدمات  
کیش نیز با رویکرد توسعه گردشگری ورزشی در سال 1402 بیش 
از 1753 رویداد ورزشی را در سطوح محلی ملی و بین المللی برگزار 
کرد و موفق شــد تا با تامین امکانات و زیر ســاخت های لازم زمینه 
حضور موفق ورزشــکاران کیش را در آوردگاههای ورزشی فراهم 
نمایــد به طوریکه 334 مدال رنگارنگ را در رقابت های ورزشــی 

کسب کردند . 
سایر خدمات عمومی

ارائه خدمات حمل و نقلی به ساکنان و گردشگران در تمام ساعات 
شبانه روز، پلاک گذاری بیش از 2000 دستگاه موتور و ساماندهی 
موتورهای شارژی با هدف ایمنی بیشتر شهروندان و همچنین اطفاء 
446 مــورد حریق، 571 عملیات امداد و نجات و بازدیدهای ایمنی 
از اماکن های عمومی تجاری و گردشــگری و برگزاری دوره های 
آموزشی با هدف ارتقای سطح آگاهی شهروندان در مدیریت بحران 
و پدافند غیر عامل در کنار نظارت گسترده بر انضباط شهر و فعالیت 
پروژه های عمرانی فاقد مجوز و همکاری گسترده در اجرای طرح 
ساماندهی توسط اداره اجراییات از دیگر فعالیت های انجام شده در 

شرکت عمران آب و خدمات در 1402 بود . 
کمیته اسکان ستاد نوروزی

همچنین هر ســاله و در ماههای پایانی ســال شرکت عمران آب و 
خدمات  کیش به عنوان مســئول مستقیم کمیته اسکان و خدمات 
رفاهی ســتاد نوروزی کیش می کوشد تا با آماده سازی کمپین های 
چادری اصلی با ظرفیت 3720 چادر و کمپ بحران با ظرفیت 1650 
چادر و تامین امکانات و نیازمندیهای گردشگران فضاهای مناسبی را 
برای میزبانی از هموطنان فراهم کند. امسال هم با تلاش شبانه روزی 
170 نفر مدیران و کارکنان ستاد اسکان در بازه زمانی 24 اسفند 1402 
تا 24 فروردین 1403 42 هزار نفر شب اقامت در کمپ های اسکان 

موقت کیش به پایان رسید. 
ارائه گزارش عملکرد 4 ماهه مدیرعامل شرکت عمران، آب 

خدمات از زمان مسئولیت
دکتر محمد مهدی احمدی مدیرعامل شرکت عمران، آب  و خدمات 
کیش در این نشست ضمن بیان رویکرد های شرکت متبوعه خود 
عملکرده چهار ماهه خود در سال 1403 را تشریح به تببین سیاست ها 
و راهبردهای کلان شرکت در چشم اندازه آینده پرداخت. وی ضمن 
تقدیر از اصحاب رسانه و تبریک روز خبرنگار با اشاره به مسئولیت 
های گســترده این شرکت گفت: بودجه ابلاغی به شرکت در سال 
1403 در حدود 1800 میلیارد تومان بسته شده که تمامی هزینه های 
جاری نگهداری شهر و پروژه های عمرانی  را پوشش می دهد که به 
سه بخش تامین اعتبار هزینه های جاری؛ هزینه های نگهداری شهر 
و هزینه پروژه های عمرانی تخصیص داده شده است. وی گفت: در 
حوزه شــهری اهم اقدامات شرکت عمران، آب وخدمات کیش در 
حوزه های جمع آوری زباله ها، نظافت شــهری، نگهداری فضای 
سبز، نگهداری شــبکه فاضلاب و تصفیه خانه ها، توسعه ورزش 
وتفریحات و ... اســت در حوزه عمرانی، اصلی ترین پروژه، اجرای 
عملیات آسفالت وسنگفرش معابر است که در چهار ماهه نخست 
امســال با هدفگذاری انجام شده بالغ بر 105 هزار مترمربع عملیات 
آسفالت که نسبت به میانگین مشابه در سا لهای گذشته کار خوبی 

انجام شده است.
وی افزود: درحوزه ســنگفرش معابر 25 هزار مترمربع دربازه زمانی 
4 ماهه از ابتدای سال تاکنون انجام شده و بیش از 60 هزار متر طول 
نیز عملیات جدول اجرا شده است . در زمینه توسعه شبکه فاضلاب 
و شــبکه دفع آب آبهای سطحی هم فرآیندهای قانونی فعالیت دو 

پیمانکار در دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش تصریح کرد: در بحث 
پروژه های عمرانی و شهری ، نیاز به تعریف پروژه های محرک توسعه 
داریم پروژه هایی که باعث شوند گردشگران در سفر به کیش شاهد 
رشد و توسعه فضاهای شهری و عمرانی باشند. دراین زمینه برنامه 
ریزی های خوبی انجام شده و پروژه های جدیدی مانند احداث گذر 
گردشگری، پارک وحدت، اصلاح هندسی برخی معابر ومیادین و 

تغییر مبلمان شهری در دستور کار قرار دارند.
احمدی تاکید کرد: در حوزه توسعه سرانه فضاهای آموزشی، احداث 
مدارس جدید در دســت اقدام و پیگیری اســت، در حوزه ســرانه 
فضاهای ورزشی از طریق جذب سرمایه گذار، خدماتی و پارک های 

محلی نیز اقدامات خوبی انجام شده است.
ساماندهی سواحل هم به عنوان یکی از مطالبات مردمی در دستور 

کار و انتخاب طراح و شرکت مشاور هم در دست اقدام است.
وی در ادامه از هدفگذاری برای اجرای 250 هزار مترمربع عملیات 
آسفالت تا پایان سال خبرداد و افزود: با برنامه ریزی های انجام شده 
تلاش می کنیم بیش از رقم پیش بینی شده عملیات آسفالت درکیش 

انجام شود.
مدیرعامل شرکت عمران، آب وخدمات کیش همچنین به لزوم ارتقاء 
تجهیزات آتش نشانان کیش اشاره کرد و اظهار داشت: مناقصه نوسازی 
و بهسازی ناوگان آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش درحال انجام 
است و دراین زمینه عزم جدی داریم با افزایش امکانات، موضوع تاب 
آوری جزیره را ارتقاء دهیم . همچنین احداث ایستگاه شماره 4 آتش 

نشانی کیش و خرید نردبان مرتفع نیز در دستور کار است.
احمدی در ادامه ضمن تشــریح بخش هایی از اقدامات شــرکت 
عمران، آب وخدمات کیش در حوزه های بهسازی وگسترش شبکه 
روشنایی، توسعه شبکه آبیاری فضای سبز، زیباسازی و آذین بندی 
شهر، تعویض خطوط فرسوده شبکه فاضلاب سفین قدیم، اجرای 
خط دوم پســاب فاضلاب ، ارائه خدمات به مطالبات وتماســهای 
مردمی از طریق سامانه 137، نوسازی و ساماندهی تابلوهای راهنمای 
اماکن، تعمیر و بازســازی آلاچیق های ساحلی و احداث سردخانه 
آرامســتان را از دیگر اقدامات شرکت عمران، آب و خدمات کیش 

برشمرد.
وی در ادامه به زیرســاخت های خوب ورزشــی کیش اشاره کرد 
و گفت: این زیرســاخت ها ظرفیت بســیار مناسبی برای توسعه 

گردشــگری ورزشی اســت و در 4ماهه نخســت امسال شاهد 
برگزاری 4 مسابقه ملی، 11 مسابقه داخلی، 2 اردوی تیم ملی، بیش 
از 25 مورد برگزاری همایش همگانی و برپایی مستمر دوره های 

آموزشی بودیم.
به گفته احمدی دراین بازه زمانی بیش از 30 مدال توسط ورزشکاران 
کیش در مسابقات مختلف در سطح ملی و بین المللی کسب شده 
است.مدیرعامل شرکت عمران، آب وخدمات کیش در خصوص 
توسعه و بهسازی فضاهای ورزشی گفت: راه اندازی میدان اسبدوانی 
و برگزاری کورس سوارکاری یکی از موضوعات در دست بررسی 
واقدام اســت و در تلاش هســتیم با احیائ این زیرساخت ها زمینه 

فعالیت مجدد ورزش سوارکاری را درکیش فراهم کنیم .
ایجاد دفاتر تسهیلگری از دیگر موارد مورد اشاره احمدی درنشست 
خبری بود که این دفاتر به صورت محله محور برای تسهیل پیگیری 
ها و موضوعات عمرانی و شهری مناطق مسکونی، توسط نمایندگان 
محله های مسکونی فعالیت کنند و اولین دفتر با همکاری بومیان کیش 
درمحله سفین راه اندازی خواهد شد. وی همچنین در این نشست 
خبری از معاونان خود خواست تا هرچه سریعتر نسبت به راه اندازی 

مجدد پل های عابر پیاده کیش اقدام کنند.
دکتر محمد مهدی احمدی در پایان با بیان اینکه امیدواریم با همدلی 
تعامل و همیاری همکارانمان در بخش های مختلف شرکت عمران 
آب و خدمات بخشی از نیاز های جزیره را در موضوعات مختلف 
پیگیری کنیم گفت: بی شک حضور اصحاب رسانه و نقد منصفانه 
باعث رشد هر مجموعه و بالندگی و رشد و پویایی خواهد شد و ما 

خود را همیشه و در همه حال مکلف به پاسخگویی می دانیم.
ارائه گزارش وضعیت نوسازی وساماندهی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کیشتوسط مدیر حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب 

وخدمات کیش  
مدیر حمل و نقل عمومی شــرکت عمران، آب وخدمات کیش 
نیز در بخشــی از نشست خبری با اشاره به پیگیریهای مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی جزیره گفت: 688 تاکســی و 79 مینی بوس در ناوگان 
حمل ونقل عمومی جزیره کیش وجود دارند که از این تعداد 20 
دســتگاه از رده خارج شده و در حال حاضر 747 تاکسی ومینی 

بوس فعال هستند.
میثم سام بند با تقدیر از پیگیریهای شبانه روزی مدیرعامل سازمان 
منطقــه آزاد کیش و تلاش های معاونت اقتصادی این ســازمان و 
همکاری شرکت سرمایه گذاری و توسعه وپلیس راهور جزیره افزود: 
با پیگیری های انجام شده پلاک گذاری اولین خودروی طرح نوسازی 
ناوگان حمل ونقل عمومی در کمتر از یک ماه آینده انجام خواهد شد.

وی درادامه از پیش بینی تسهیلات برای کمک به مالکان تاکسی ها 
در طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی کیش خبرداد و اظهار 
داشت: هزار و152 راننده بر روی تاکسی های کیش و 102 نفر برروی 
مینی بوس های جزیره فعالیت می کنند و از 747 تاکسی و مینی بوس 
کیش، سال تولید 333 دستگاه از خودرو ها از 2015 تا 2018 است و 
434 دستگاه از خودروها مدل سال 2014 و پایینتر است. در خصوص 
نوســازی و بهسازی این 434 دستگاه، در فاز اول بسته های سرمایه 
گذاری برای تاکسی ها درحال آماده سازی است که بخشی از هزینه 
نوسازی تاکسی را از محل تسهیلات، بخشی از محل اسقاط خودرو 

و الباقی توسط راننده تامین شود.
ســام بند در خصوص مینی بوس های ناوگان حمل ونقل عمومی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت تمام شده خرید مینی بوس برای 
مالکان ورانندگان صرفه اقتصادی ندارد در این زمینه همزمان با طرح 

نوسازی مینی بوس ها روند بهسازی نیز اجرا می شود.
مدیر حمل ونقل عمومی شرکت عمران، آب وخدمات کیش درادامه 

از انجام مطالعات تاب آوری ترافیکی جزیره کیش خبرداد وگفت: 
یکی از موارد مهم در توسعه شهری جزیره کیش، موضوع تاب آوری 
ترافیکی است که با توجه به افزایش جمعیت وتعداد وسایط نقلیه باید 

مورد تحقیق و بررسی قرار گیرد.
وی درخصوص ســاماندهی تاکسی های اینترنتی نیز افزود: پس از 
صحت سنجی فعالیت تاکسی های اینترنتی، از حدود 500 دستگاه 
تاکسی اینترنتی )به غیر از ناوگان حمل ونقل عمومی( که دراین حوزه 
فعالیت می کردند پس از اجرای طرح صحت سنجی با هدف امنیت و 
رفاه شهروندان، درحال حاضر 147 دستگاه خودرو با هویت تاکسی 

اینترنتی به ثبت رسیده و فعالیت می کنند.
ســام بند درپاسخ به ســوال خبرنگاران درخصوص افزایش تعداد 
موتورهای شارژی در جزیره کیش گفت: از ابتدای طرح پلاک گذاری 
موتورهای شارژی تا 22 مرداد، 9 هزار و 884 دستگاه موتورشارژی 
پلاک گذاری شده که از این تعداد 2 هزار و 156 دستگاه پلاک ملی 

سرزمینی و 7 هزار و728 دستگاه پلاک کیش شده است.
وی تصریــح کرد: درخصوص کاهش ســهم بازار کیش از عرضه 
موتورهای شــارژی تولیدکنندگان جزیره ، اداره استاندارد با صدور 
تاییدیه های صادرات، می تواند به این موضوع کمک کند تا بخش 
عمده موتورهای تولید شــده درکیش به جای بازار داخلی به بازار 
کشورهای همسایه ارسال شوند که برای کیش ارز آوری نیز به همراه 

دارد.
مدیرحمل ونقل عمومی کیش همچنین از رصد رفتارهای ترافیکی 
موتورهای شارژی در جهت ساماندهی موتورها خبرداد و گفت: سه 
نوع پلاک شــامل پلاک های سفید برای کیشوندان، پلاک آبی برای 
خدمات دهندگان با موتور و پلاک قرمز برای موتورهای گردشگری 
تعریف شــده است. یکی از اقدامات مهم انجام شده هویت سنجی 
راکبان پلاک های آبی به عنوان خدمات دهندگان از جمله پیک های 
موتوری بود که باتوجه به مراجعه به منازل شهروندان به لحاظ امنیت 
شهروندان لازم دانستیم دارای هویت شناسایی شده باشند و این طرح 

اجرایی شد.
ســام بند درادامه درخصــوص پلاک های قرمز کــه موتورهای 
گردشگری هستند تاکید کرد: قصد حذف هیچ فعال گردشگری در 
زمینه اجاره موتورهای شــارژی را نداریم بلکه برنامه ما ساماندهی 
اســت لذا دارندگان ایستگاه های موتورهای شارژی بدون دغدغه 
برای اجرای این طرح مراجعه و همکاری کنند تا دستورالعملی که 
برای مدل های مختلف موتورها براســاس سن، شرایط فیزیکی و 
تسلط گردشــگر راکب موتور، مسیرهای مجاز برای تردد و میزان 
سرعت مجاز در هر مسیر تعریف واجرایی شده در اختیارشان قرار 
گیرد . همچنین درخصوص تخلفات و توقیف موتورها با توجه به 
مشکلات حمل موتورها درصدد هستیم عملیات توقیف درپارکینگ 
مالک موتور انجام شود و پس از طی زمان توقیف وانجام امور قانونی 

نسبت به رفع توقیق اقدام شود.
وی افزود: در کنار ساماندهی حمل ونقل عمومی وموتورهای شارژی، 
در حال برنامه ریزی برای ورود وسایل حمل ونقل جدیدتر به جزیره 

کیش هستیم که از ایمنی وامکانات بهتر وبیشتری برخوردار باشند.
سام بند در پایان با بیان اینکه 98 برنامه با موضوع تغییر، توسعه، رشد تا 
تحول در 13 سرفصل از نوسازی و هوشمند سازی تا توانمند سازی 
فردی تدوین شــده است از تلاش های خبرنگاران در جهت بهبود 
وضعیت حمل ونقل عمومــی کیش تقدیر و ابراز امیدواری کرد با 
کمک اصحاب رسانه ضمن حفظ آرامش شهری، شاهد رفع نواقص 
و مشــکلات و بهبود خدمات رسانی ناوگان حمل ونقل عمومی و 

ارتقاء فرهنگ ترافیکی باشیم.
این نشســت با پرسش خبرنگاران و پاسخ مسئولان در بخش های 

مختلف و اهدای هدایایی به اصحاب رسانه به پایان رسید.
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  مدیرحمل ونقل عمومی کیش همچنین از رصد 
رفتارهای ترافیکی موتورهای شارژی در جهت 
ســاماندهی موتورها خبرداد و گفت: سه نوع 
پلاک شــامل پلاک های سفید برای کیشوندان، 
پــلاک آبی برای خدمات دهنــدگان با موتور و 
پلاک قرمز برای موتورهای گردشگری تعریف 
شده است. یکی از اقدامات مهم انجام شده هویت 
سنجی راکبان پلاک های آبی به عنوان خدمات 
دهنــدگان از جمله پیک هــای موتوری بود که 
باتوجه به مراجعه به منازل شهروندان به لحاظ 
امنیت شــهروندان لازم دانستیم دارای هویت 
شناســایی شده باشند و این طرح اجرایی شد.

در نشست خبری توسط مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

تشریح فعالیت های شرکت عمران ، آب و خدمات کیش 

دکتر احمدی : خود را موظف به پاسخگویی میدانم 
دفاتر تسهیلگری خدمات در نقاط مختلف جزیره ایجاد می شود 


